
Spisový znak.podznak- 56.4, skartační znak/skart. lhůta- A/15 

Spisová značka: S-SMOL/115514/20 16/0MAJ Č. j .: SMOL/176400/20 16/0MAJ/EM/Sle 

Smlouva 
č. OMAJ-EM/PPS/002359/2016/Sle 

podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

Smluvní strany: 

1. Statutární město Olomouc, IČ: 00299308, se sídlem Olomouc, Horní náměstí čp. 583, 
PSČ 779 ll, 
zastoupené PhDr. Ivanou Slezákovou, vedoucí oddělení evidence majetku, odboru 
majetkoprávního Magistrátu města Olomouce 
(dále jako "vlastník pozemku") 

a 

2. Univerzita Palackého v Olomouci, IČ: 61989592, Křížkovského 511/8, Olomouc, 
779 00 Olomouc 9 
zastoupená prof. Mgr. Jaroslavem Millerem, M.A., Ph.D., rektorem UP 
(dále jako "stavebník") 

uzavírají tuto 

smlouvu o udělení souhlasu s vybudováním stavby 

I. 

Vlastník pozemku má na základě nabývacích titulů uvedených v listu vlastnictví vlastnické 
právo k pozemku parc. č. 1721/64 ostatní plocha v k. ú. Holice u Olomouce, obec Olomouc. 
Uvedený pozemek je zapsán na listu vlastnictví č. 10001 pro k. ú. Holice u Olomouce, obec 
Olomouc, vedeném u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště 

Olomouc (dále jen "dotčený pozemek"). 

II. 

Vlastník pozemku uděluje stavebníkovi souhlas s vybudováním částí stavby 
"Rekonstrukce areálových komunikací včetně technické infrastruktury - I. etapa" na 
pozemku parc. č. 1721/64 ostatní plocha v k. ú. Holice u Olomouce, obec Olomouc, dle 
rozhodnutí Rady města Olomouce ze dne 9. 8. 2016, v souladu s předloženou dokumentací. 

1. Stavebník se zavazuje splnit následující podmínky: 
- Pokud se v blízkosti výkopu nachází zeleň, bude u odd. péče o zeleň odboru životního 
prostředí Magistrátu města Olomouce splněna ohlašovací povinnost vypsáním žádosti o 
zábor. 
Stavebník bere na vědomí, že je povinen dodržovat zákon č. 114/1992 Sb. o ochraně 
přírody a krajiny ve znění pozdějších předpisů a ČSN 839061 o ochraně stromů, porostů 
a ploch pro vegetaci při stavební činnosti. 



2. Nesplní-li stavebník podmínky uvedené v předchozím odstavci, vyhrazuje si vlastník 
pozemku právo od této smlouvy odstoupit. Tímto ustanovením není dotčeno právo vlastníka 
pozemku na náhradu škody. 

III. 

1. Tato smlouva bude přílohou žádosti stavebníka o stavební povolení nebo o ohlášení stavby, 
kterou stavebník prokáže své oprávnění provést stavbu v souladu s § ll O odst. 2, písm. a) 
nebo§ 105 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisu. 

2. Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních. Jedno vyhotovení obdrží vlastník pozemku 
a dvě vyhotovení obdrží stavebník, který předloží jedno vyhotovení příslušnému stavebnímu 
úřadu jako přílohu žádosti stavebníka o povolení k realizaci stavby specifikované v článku II. 
této smlouvy. 

3. Jakékoliv změny a dodatky této smlouvy musí být provedeny písemně. 

4. Stavebník bere na vědomí, že obsah smlouvy včetně všech dodatků může být poskytnut 
žadateli v režimu zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisu, a současně vyjadřuje souhlas s případným zveřejněním smlouvy včetně 
všech dodatku na webových stránkách statutárního města Olomouce a v registru smluv. 

5. Působnost uzavřít tuto smlouvu byla odboru majetkoprávnímu MMOl svěřena usnesením 
Rady města Olomouce ze dne 30. 9. 2014. 

6. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma stranami. 

z~ .08. 2016 
V Olomouci dne ................ .. 

2 2. 08. 2016 
V Olomouci dne ................... . 

stavebník 



DKLAD PRO ŽÁDOST O UDĚLENÍ SOUHLASU SE STAVBOU Legenda značeni 
K:~tastrncmovltos;U 

Technická infrastruktura 
K:analizačnlsll' 

- ----




